(enbi?eti ve'l-)l].umur. içki meclisleri, şa
rabın tarihçesi, haram oluşu ve şarapla il
gili çeşitli görüşler hakkındadır (nşr Ah
med el-Cü nd!, Dımaşk I 389/l969ı NCı

reddin el-Mes'Qdl'nin (ö. 619/1222ı kitap
tan yaptığı seçmeleri Abdülhafiz MansOr
yayımiarnıştır (Tunus 1976ı. Rakikel-Kayre
vanl'nin kaynaklarda adı geçen diğer eser
leri de şunlardır: er-Rô.J:ı ve'l-irtiyô.J:ı, Ki
tô.bü'n-Nisô.', Na~mü's-sülUk ii müsô.

Arapça'da
"su baskıniarına uğrayan yer" anlamındaki
Rakka ismi, sık sık Fırat'ın yükselen suları
altında kaldığı için İslam fethinden sonra
Araplar tarafından verilmiştir (Yaküt, III,

59ı

18 (639) yılında iyaz b. Ganm kumanda
sındaki İslam ordusu tarafından barış yo
luyla fethedilen Hakka'yı Hz. Ali, Suriye Va
lisi Muaviye ile savaşmak üzere Sıffin'e gi
derken karargah olarak kullandı ( 36/656 ı,
Ammi:lr b. Yasirve -bir rivayete göre- Vey
sel Karani gibi savaşta ölen askerlerinden
bazılarını oraya yakın bir yere defnettirdi.
Surlarla çevrili müstahkem bir şehir olan
Rakka, Emevller zamanında Irak'taki Ha
ricller'e ve Bizans'a karşı çıkılan seferlerde
üs olarak kullanıldı ve önemli gelişmeler
gösterdi. Hişam b. Abdülmelik, Fırat'ın kar
şı kıyısına iki sarayla nehrin üzerine bir köp
rü yaptırdı. Abbasller döneminde Mansür,
Hakka'nın 200 m. kuzeybatısında Bağdat
gibi yuvarlak planlı yeni bir şehir inşa et
tirdi ( 155/772) ve buraya Rafika adını ver
di. Rakka en parlak dönemini, burayı vefa
tma kadar yaklaşık on üç yıl süreyle yazlık
başşehir olarak kullanan HarOnürreşld'in
saltanat günlerinde yaşadı ve ülkenin Bağ
dat'tan sonraki en büyük şehri haline gel
di. Zamanla eski Rakka ile Rafika birleşti

ve Rafika adı unutuldu.

Abbasller'in zayıflamaya başlamasından
itibaren Suriye ve Mısır'da kurulan hane
danlardan Tolunoğulları, Hamdanller, Zen
gller ve EyyQbller'in hakimiyetine giren,
hanedanlar kadar hanedan kolları arasın
da da sık sık el değiştiren, bu arada 316
(928) yılında Karmatller'in eline geçen Rak
ka, 632'de (1234-35ı Anadolu Selçuklula
rı'nın ve 6SS'te ( 1257ı tekrar EyyObller'in
yönetimine girdi. Bağdat'ın düşüşünden
( 656/1258 ı sonra el-Cezlre'yi de işgal eden
Moğollar tarafından yakılıp yıkıldı ve hal
kı kılıçtan geçirildi. izzeddin İbn Şeddad o
tarihlerde şehrin neredeyse insansız kal
dığını söyler (el-A'laku'l-l].atire, 111/1, 82ı
AynicalOt Savaşı'nın (658/126oı ardından
Memlükler'in hakimiyetine geçen Rakka,
773'te